Da es allerdings nicht weniger beschwerlich als mühsam ist, vom Volke jährlich geldliche Hilfsmittel zur Ernährung der Prediger des Evangeliums zu fordern, sollten zu diesem Zweck diejenigen kirchlichen Stiftungen verwendet werden, die von den Höhergestellten zur Unterstützung der Kirche gesammelt worden sind. Und das wird am bequemsten auf diese Weise geschehen können, wenn dem einzelnen Kirchen gewisse (geistliche) Stiftungen zugeschrieben werden, aus deren Einkünften die für die Diener der Kirche festgesetzten Gelder ausgezahlt werden.

Ad redditus percipiendos eligendi sunt viri pii ex senatu unus aut alter, et item duo ex primariis civibus cuiusque parochiae, qui Diaconorum exemplo in hoc ministerio servientes Ecclesiae non dubitabunt se non modo rem utilem Ecclesiae, sed deo etiam gratum opus praestare.

Porro ne in hoc ministerio cuiusquam fides et integritas su-

- 5a spectata reddatur, debent prefecti // Ecclesiarum semel quotannis statuto tempore de omnibus redditibus perceptis accepti et expensi rationem reddere coram consulibus et D. Superintendente. Si preter stipendia reliquum aliquid fuerit, id vel in Scholae, vel in pauperum usum reservabitur.

Patroni beneficiarum pro antiqua consuetudine suum ius obtinebunt, sed hac lege, ne temere et ex favoris adfectu conferantur beneficia cuivis, sed in illorum usum tantum, qui Ecclesiis possunt prodesse, et ne huic multa, et alteri nulla beneficia conferantur, iudicamus aequissimum esse certa aliquot beneficia singulis in templis usui ministrorum verbi adsignari, ex quibus unde vivant percipient (im Text percipient gestrichen, dafür Marginalie Oldendorps: detur illis). Est enim longe lateque nostra hec ratio in designandis ministris Ecclesiae separanda ab ea consuetudine in conferendis sacerdotiis et praebendis, qua sub pontifice Romano usi sunt, tametsi et eius Decreta personam habilem ad possidenda beneficia requirebant.

Nos in Ecclesia illos tantum agnoscimus presbyteros, qui in verbo serviunt populo, et si illi, quod avertat deus, tales fuerint, quod vel ad docendum inepti, vel vitae turpitudine

- 5b scandalo essent Ecclesiae // libere a nobis rejicientur. Id quod propterea adjicimus, ut palam cognoscatur absurdum et inutile fore, si permittatur patroni ius conferendi beneficia cuivis pro arbitrio et sine delectu. Quis enim non videt futurum esse hoc pacto, ut pro veris ministris, paulatim novos fuocos, et homines ociosos in Ecclesia alendemus.

Um die Einkünfte in Empfang zu nehmen, müssen fromme Männer gewählt werden, einer oder zwei aus dem Rat und ebenso zwei von den vornehmsten Bürgern eines jeden Kirchspiels, die nach dem Beispiel der Diakone mit diesem Amt der Kirche zu dienen keine Bedenken haben sollen, nicht allein eine der Kirche nützliche Sache, sondern auch ein Gott angenehmes Werk zu tun.